
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

 

ПРИКАЗ 

 

  «17» февраля 2023 г.                              № 22                                  г.Батайск 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ  

весной 2023 года 
 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзора) от 01.02.2023 №02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», приказами 

минобразования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика 

проведения  всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской области», 

от 10.02.2023 №130 «Об утверждении плана-графика и порядка проведении всероссийских 

проверочных работ весной 2023 года в Ростовской области», приказа Управления 

образования города Батайска от 14.02.2023 № 121,   с целью организованного проведения 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях города Батайска 

весной 2023 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее именуется - ВПР) в 2023 

году для обучающихся 4-8,11 классов МБОУ СОШ № 6 по программам начального 

общего и основного общего образования, в штатном режиме в период с 15 

марта 2023 г. по 20 мая 2023 г.  для обучающихся: 

- 4 класса   по   каждому   из   учебных   предметов: «Русский язык», «Математика», 

«Окружающий мир» - для всех классов в параллели; 

- 5 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», 

«История», «Биология» - для всех классов в параллели; 

- 6 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика» - для 

всех классов в параллели; 

- 6   класса    по    учебным    предметам: «История»,  «Биология»,    «География», 

«Обществознание» - для каждого класса по двум предметам на основе случайного 

выбора 

- 4-6 классов   по   каждому   предмету   из   учебных   предметов «Русский   язык», 

«Математика» - выборочно, с контролем объективности результатов; 

- 7 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика» - для 

всех классов в параллели; 

- 7   класса    по    учебным    предметам: «История»,    «Биология»,    «География», 

«Обществознание», «Физика» - для каждого класса по двум предметам на основе 

случайного выбора; 

- 8 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика» - для 

всех классов в параллели; 

- 8 класса по учебных предметов: «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика», «Химия» для каждого класса по двум предметам на 

основе случайного выбора. 

2. Провести всероссийские проверочные работы (далее именуется - ВПР) в 2023 

году по программам основного общего образования, в штатном режиме в период с 04 

апреля 2023 г. по 26 мая 2023 г. для обучающихся: 

- 7 классов по каждому из учебных предметов «Английский язык» - для всех классов 

параллели. 



3. Провести всероссийские проверочные работы (далее именуется - ВПР) в 2023 

году по программам среднего общего образования, в режиме апробации в период с 3 

марта 2023 г. по 23 марта 2023 г. для обучающихся: 

- 11 класса по учебным предметом «География», «История», «Биология», «Физика», 

«Химия» 

4. Загорулько Е.В. заместителя директора по УВР назначить школьным координатором, 

отвечающего за подготовку и проведение процедуры ВПР по общеобразовательной 

организации. 

Школьному координатору Загорулько Е.В.: 

4.1. Провести ВПР в соответствии с порядком проведения всероссийских 

проверочных работ и согласно графику (приложение 1); 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.  

4.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» макет бумажного 

протокола и список кодов участников ВПР. Распечатать бумажный протокол и 

коды участников.  

4.4. Соблюдая конфиденциальность, скачать архив с материалами для проведения 

ВПР-файлы для участников ВПР- в личном кабинете ФИС ОКО. В разделе «ВПР». 

Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

4.5. Загрузить электронную форму сбора результатов в ФИС ОКО в разделе «ВПР» 

в течение трех дней от даты проведения работы. 

4.6. Обеспечить хранение работ участников ВПР не менее чем один год, затем 

осуществить уничтожение работ в соответствии с порядком, определенным 

приказом. 

4.7. Разработать план мероприятий, направленный на повышение объективности 

проведения и проверки всероссийских проверочных работ в 2023/2024 учебном 

году 

5. Назначить экспертами по проверке работ педагогических работников, работающих в 

общеобразовательной организации и обладающих навыками оценки образовательных 

достижений обучающихся. (приложение 2) 

5.1. Экспертам провести проверку работ в соответствии с полученными 

критериями оценивания. 

6. Назначить организаторов в аудитории из числа педагогических работников, 

работающих в общеобразовательной организации (приложение 3) 

7. Привлечь общественных наблюдателей при проведении ВПР из числа родителей 

(приложение 4). 

8. Назначить Клибсон Е.С., техническим специалистом для проведения ВПР по 

иностранному языку в компьютерной форме. 

Техническому специалисту Клибсон Е.С.: 

8.1. Получить в личном кабинете в ФИСОКО программное обеспечение и 

контрольно- измерительные материалы для проведения ВПР в 7 классе по 

иностранным языкам; 

8.2. Обеспечить техническую готовность в кабинетах к проведению ВПР по 

иностранным языкам согласно инструкции; 

8.3. Осуществлять технический контроль во время проведения ВПР и обеспечить 

сохранение записей. 

9. Контроль исполнения приказа возложить на Загорулько Е.В., заместителя директора по 

УВР 

 
Директор МБОУ СОШ № 6 Л.В.Бондаренко 

  

С приказом ознакомлен(а)  Е.В. Загорулько 

  

Е.С. Клибсон 

 



 
                                     Приложение № 1  

                                                                                                                                            к приказу № 22  от 17.02.2023  

 

График 

проведения Всероссийских проверочных работ 

весной 2023 года 

 

Дата Класс Предмет 

3 марта 2023 года 11 История 

6 марта 2023 года 11 Биология 

13 марта 2023 года 11 Физика 

16 марта 2023 года 4 Русский язык (1 часть) 

17 марта 2023 года 11 Иностранный язык 

21 марта 2023 года 4 Русский язык (2 часть) 

21 марта 2023 года 11 География 

23 марта 2023 года 11 Химия 

4 апреля 2023 года 5 Биология 

5 апреля 2023 года 4 Математика 

6 апреля 2023 года 6 
Общественно-научные предметы на 

основе случайного выбора 

7 апреля 2023 года 8 
Общественно-научные предметы на 

основе случайного выбора 

10 апреля 2023 года 4 Окружающий мир 

10-13 апреля  7 Иностранный язык 

11 апреля 2023 года 5 Русский язык 

14 апреля 2023 года 6 Математика  

17 апреля 2023 года 8 
Естественнонаучные предметы на 

основе случайного выбора 

17 апреля 2023 года 5 Математика 

19 апреля 2023 года 7 Математика  

20 апреля 2023 года 6 Русский язык 

24 апреля 2023 года 5 История 

24 апреля 2023 года 7 Русский язык 

26 апреля 2023 года 6 
Естественнонаучные предметы на 

основе случайного выбора 

28 апреля 2023 года 8 Русский язык 

03 мая 2023 года 7 
Общественно-научные предметы на 

основе случайного выбора 

11 мая 2023 года 8 Математика  

12 мая 2023 года 7 
Естественнонаучные предметы на 

основе случайного выбора 
 



 



 



 



                                     Приложение № 4 
                                                                                                                                            к приказу № 22  от 17.02.2023  

Состав 

общественных наблюдатеей 

Донского корпуса общественных наблюдателей на ВПР-2023 

 в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Средняя общеобразовательная школа № 6»,  

г.Батайск, ул.Ставропольская, 50 
                           (название общеобразовательной организации, адрес) 

 

1. Немцерова Ольга Сергеевна 

2. Дорохова Виктория Сергеевна 

3. Андреева Александра Андреевна 

 

 


